
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD  

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se spisů stavebních řízení 
 

Dne 1. 3. 2023 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad (dále jen „zdejší stavební 

úřad“) Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádala o poskytnutí následujících informací: 

 

,,… Proč skoro dva roky zadržujete moje spisy? Spis, který se týká přístavby na pozemku 224/147. 

Dále odvolání proti stavbám na hranici pozemku 224/146, 224/147? Ten už je u vás asi 4 měsíce. 

Jediné co bylo řešeno do zákonné lhůty 30 dnů, bylo nařízení zbourání mé pergoly. … Jediné územní 

řízení proběhlo na stavbu na pozemku 224/129 …. Sice mi bylo umožněno nahlédnout do spisu, 

ale žádný územní souhlas tam nebyl. Bylo tam jenom souhlasné stanovisko dotčeného orgánu územního 

plánování. Samozřejmě kladné. Dále souhlasné stanovisko životního prostředí. Nejednalo se přece prý 

o změnu v území. Dále to byla žádost stavebníka na p. p. 224/129. Územní souhlas dostal 3. 6. hned 3. 6. 

vzal svou žádost na stavební povolení zpět, u které bylo údajně již někdy kolem 12. 5. zahájeno územní 

řízení. … Chci vědět, jak dále budete postupovat. A kdo na stavebním úřadě Karlovy Vary, který má 

působit jako kontrolní orgán, mi při řízení odepřel vidět celý spis. …“ 

 

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k Vaší žádosti sděluje, že spis týkající 

se pozemku p. p. č. 224/147 v k. ú. Ostrov byl veden zdejším stavebním úřadem pod spis. zn. 

KK/389/SÚ/21. Podnět k přezkumu byl podán dne 29. 4. 2021. Věc byla zdejším stavebním úřadem 

vyřízena a spis vrácen stavebnímu úřadu dne 29. 6. 2021. Spis byl tedy na zdejším stavebním úřadu  

2 měsíce. 

 

Spis týkající se pozemku p. p. č. 224/129 v k. ú. Ostrov byl veden pod spis. zn. KK/681/SÚ/22 (nyní 

z důvodu spisové rozluky pod spis. zn. KK/625/LP/23). Podnět k přezkumnému řízení byl podán dne 

20. 6. 2022. Přezkumné řízení bylo zahájeno usnesením zdejšího stavebního úřadu ze dne 1. 9. 2022. 

Rozhodnutí ve věci ze dne 19. 12. 2022 bylo napadeno odvoláním a v nejbližší době bude celý spis 

postoupen Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k provedení odvolacího řízení.  

 

Spis ve věci pozemku p. p. č. 224/149 v k. ú. Ostrov byl veden zdejším stavebním úřadem pod spis. zn. 

KK/1131/SÚ/22, nyní je veden (z důvodu spisové rozluky) pod spis. zn. KK/609/LP/23. Podané 

odvolání bylo stavebním úřadem předáno zdejšímu stavebnímu úřadu jako příslušnému odvolacímu 

správnímu orgánu dne 2. 11. 2022. Ve věci není doposud rozhodnuto.  

 

Nahlížení do spisů Vám nikdy v případě žádného řízení nebylo zdejším stavebním úřadem (dle Vaší 

žádosti označeného jako stavební úřad Karlovy Vary) odepřeno. Dle záznamů do spisu o nahlížení Vám 

byly současně poskytnuty vyžádané kopie písemností. Oprávněné úřední osoby v jednotlivých věcech 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2 

Vám vždy poskytly žádané informace a vždy podrobně vysvětlily zákonné postupy, a to jak při osobních 

návštěvách, tak při telefonických dotazech.  

 

 

S pozdravem 


